O regime de execução da obra objeto deste contrato é o de Execução Indireta de 
Empreitada por Preço Global. 

CLÁUSULA TERCEIRA: DO PREÇO, DA CONDIÇÃO DE PAGAMENTO E DE 
REAJUSTAMENTO 

3.1.- A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela execução da obra descrita na 
cláusula primeira deste contrato, o preço global de R$ 281.101,16 (Duzentos e oitenta e 
um mil, cento e um reais e dezesseis centavos), observadas as condições seguintes: 

3.2.- Serão efetuadas medições mensais dos serviços executados, compatíveis com o 
cronograma físico-financeiro apresentado pela CONTRATADA e aprovado pela 
CONTRATANTE, no último dia útil do mês da medição em questão, sendo certo que